

契約日2021年5月6日（単価合意日2021年5月6日）

田辺西バイパスCCTV設備他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事
工事地名	和歌山県田辺市芳養松原地先他紀南河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6600010001	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	297日間 自 令和 3年 5月 8日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	田辺市（旧龍神村、旧本宮町除く） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	田辺バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 3月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		式	1		9,570,000					
CCTV設備		式	1		9,570,000					
CCTV装置		式	1		9,570,000					
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置、カメラ装置用機側装置	台	3	1,660,000	4,980,000					単-1号
ウワツシャユニット	カメラ装置用	台	3	900,000	2,700,000					単-2号
光伝送装置	屋外型L2-SW(固定型)、短距離インタフェース含む	台	3	630,000	1,890,000					単-3号
道路情報表示設備		式	1		0					
道路情報表示装置		式	1		0					
道路情報板(移設機器)	NHL1型(情報板、機側操作盤、光伝送装置)	台	1	0	0					単-4号
機器単体費		式	1		9,570,000					
工場製作		式	1		5,651,000					
工場製作工		式	1		5,651,000					

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
鋼構造物製作工		式	1		5,651,000				
CCTVカメラ支柱製作	H=8.0m HDZ55+ホリウレン樹脂塗装 0.81t/基	基	3	1,207,000	3,621,000				単-5号
道路情報板(NHL1型)F型支柱製作	H=8.1m HDZ55+ホリウレン樹脂塗装 1.4t/基	基	1	2,030,000	2,030,000				単-6号
工場純工事費		式	1		5,651,000				
(工場製作原価)		式	1		5,651,000				
通信設備		式	1		11,946,681				
CCTV設備工		式	1		964,286				
CCTV装置設置工		式	1		382,710				
CCTVカメラ装置据付・調整	HD簡易型IPカメラ装置、カメラ装置用機側装置	台	3	53,970	161,910				単-7号
ウォッシュャーユニット据付・調整		台	3	50,610	151,830				単-8号
光伝送装置調整	L2-SW	台	3	22,990	68,970				単-9号
支柱設置工		式	1		298,140				

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
CCTVカメラ支柱設置	H=8.0m (400kg以上/基)	基	3	26,600	79,800					単-10号
墜落防止装置設置	直線レール長5.5m	組	3	72,780	218,340					単-11号
配管・配線工		式	1		283,436					
地中管内配線	CV3.5mm2-2C	m	122	1,342	163,724					単-12号
地中管内配線	CV5.5mm2-2C	m	9	1,392	12,528					単-13号
屋外管内配線	CV5.5mm2-2C	m	77	1,392	107,184					単-14号
道路情報表示設備工		式	1		983,152					
道路情報表示装置設置工		式	1		195,700					
道路情報板据付・調整	NHL1型(情報板、機側操作盤、光伝送装置)	台	1	161,100	161,100					単-15号
太陽光パネル据付・調整		台	1	34,600	34,600					単-16号
支柱設置工		式	1		123,660					
道路情報板支柱設置	H=8.1m (400kg以上/基)	基	1	53,200	53,200					単-17号

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
墜落防止装置設置	直線レール長5.4m	組	1	70,460	70,460					単-18号
配管・配線工		式	1		337,478					
地中管内配線	CV14mm2-2C	m	214	1,577	337,478					単-19号
道路情報表示装置撤去工		式	1		287,877					
道路情報板撤去(再使用)	NHL1型(情報板、機側操作盤、光伝送装置)	台	1	81,960	81,960					単-20号
太陽光パネル撤去(再使用)		台	1	43,530	43,530					単-21号
CCTVカメラ装置撤去(再使用)		台	1	33,870	33,870					単-22号
カメラ用機側装置撤去(再使用)	自立型(実装機器撤去含む)	台	1	33,870	33,870					単-23号
光伝送装置撤去(再使用)	L2-SW(カメラ用)	台	1	19,070	19,070					単-24号
無停電電源装置撤去(不使用)		台	1	19,530	19,530					単-25号
光ケーブル地中管内配線撤去(不使用)	SM-16C	m	6	121.3	727					単-26号
光ケーブル直線接続	5ヶ-ブ°(心)以下	箇所	1	42,620	42,620					単-27号

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クローヱ用後分岐接続材 (材料費のみ)	180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700			単-28号	
支柱撤去工		式	1		29,400				
道路情報板支柱撤去	400kg以上/基	基	1	29,400	29,400			単-29号	
現場発生品運搬・処分		式	1		9,037				
現場発生品運搬		式	1		9,037			内-1号	
有線通信線路設備工		式	1		9,885,058				
光ケーブル敷設工		式	1		9,677,858				
光ケーブル地中管内配線	DSF100C+SM4C(4Cテ-プ-ス ロット)	m	1,410	2,299	3,241,590			単-30号	
光ケーブル地中管内配線	SM100C(4Cテ-プ-ス ロット)	m	1,420	1,379	1,958,180			単-31号	
光ケーブル地中管内配線	SM-8C(テ-プ-ス ロット)	m	329	615.6	202,532			単-32号	
光ケーブル屋外管内配線	DSF100C+SM4C(4Cテ-プ-ス ロット)	m	661	2,498	1,651,178			単-33号	
光ケーブル屋外管内配線	SM100C(4Cテ-プ-ス ロット)	m	661	1,578	1,043,058			単-34号	

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル直線接続	30芯以下(心)以下(DSF)	箇所	1	72,890	72,890			単-35号	
光ケーブル直線接続	5芯以下(心)以下(SM)	箇所	1	42,620	42,620			単-36号	
光ケーブル分岐接続	30芯以下(心)以下(SM)分岐1条	箇所	1	86,910	86,910			単-37号	
光ケーブル分岐接続	5芯以下(心)以下(SM)分岐2条	箇所	1	70,650	70,650			単-38号	
光ケーブル分岐接続	5芯以下(心)以下(SM)分岐1条	箇所	2	56,630	113,260			単-39号	
光ケーブル成端接続	5芯以下	箇所	4	27,480	109,920			単-40号	
光コネクタ付コード(SC型) (材料費のみ)	SM片端子4C(PC研磨)2m	本	8	9,250	74,000			単-41号	
光ケーブルクロージャ (材料費のみ)	分岐接続100C以下 6穴用	組	4	82,300	329,200			単-42号	
光ケーブルクロージャ (材料費のみ)	直線接続180C以下	組	1	65,600	65,600			単-43号	
光ケーブル伝送損失試験	DSF 120心以下	方向	1	56,070	56,070			単-44号	
光ケーブル伝送損失試験	SM 100心以下	方向	1	49,350	49,350			単-45号	
光ケーブル伝送損失試験	SM 20心以下	方向	7	15,700	109,900			単-46号	

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル接続損失試験	DSF 120心以下	対向	1	95,320	95,320			単-47号	
光ケーブル接続損失試験	SM 100心以下	対向	1	78,500	78,500			単-48号	
光ケーブル接続損失試験	SM 20心以下	対向	7	21,870	153,090			単-49号	
光ケーブル試験用等芯線接続	DSF試験	組	3	12,340	37,020			単-50号	
光ケーブル試験用等芯線接続	SM試験	組	3	12,340	37,020			単-51号	
ハンドホール設置工		式	1		207,200				
ハンドホール内金物 (材料費のみ)	タイプA	箇所	4	20,900	83,600			単-52号	
ハンドホール内金物 (材料費のみ)	タイプB	箇所	10	9,120	91,200			単-53号	
ハンドホール内金物 (材料費のみ)	タイプC	箇所	1	32,400	32,400			単-54号	
工場製品輸送工		式	1		51,500				
輸送工		式	1		51,500				
輸送(電気)		式	1		51,500			内-2号	

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		62,685				
交通管理工		式	1		62,685				
交通誘導警備員A	昼間	式	1		14,385			内-3号	
交通誘導警備員B	昼間	式	1		48,300			内-4号	
直接工事費		式	1		11,946,681				
共通仮設費		式	1		1,115,475				
共通仮設費		式	1		168,475				
技術管理費		式	1		72,475				
MICHI用道路施設諸元データ作成		式	1		53,287			内-5号	
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		19,188			内-6号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		96,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		947,000				

設計内訳書

工事名	田辺西バイパスCCTV設備他設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
純工事費		式	1		13,062,156				
現場管理費		式	1		6,107,000				
機器間接費		式	1		2,621,000				
技術者間接費		式	1		308,000				
機器管理費		式	1		2,313,000				
(現場原価)		式	1		21,790,156				
工事原価		式	1		27,441,156				
一般管理費等		式	1		5,118,844				
工事価格		式	1		42,130,000				
消費税相当額		式	1		4,213,000				
工事費計		式	1		46,343,000				

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置、カメラ装置用機側装置	単位	台	数量		単価	1,660,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1660000円/台 機器製作及び据付・調整を行う					WE100501	
			台	1	1,660,000	1,660,000	単一	55号
	計					1,660,000		
	単価					1,660,000		円/台

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	ワッシュユニット	カメラ装置用	単位	台	数量		単価	900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う					WE100501	
			台	1	900,000	900,000	単一	56号
	計					900,000		
	単価					900,000		円/台

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	光伝送装置	屋外型L2-SW(固定型)、短距離インタフェース含む	単位	台	数量		単価	630,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		630000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	630,000	630,000	WE100501 単一 57号	
計						630,000		
単価						630,000	円/台	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	道路情報板(移設機器)	NHL1型(情報板、機側操作盤、光伝送装置)	単位	台	数量		単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		12098500円/台 機器を支給(据付調整のみ)	台	1	0	0	WE100501 単一 58号	
計						0		
単価						0	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	CCTVカメラ支柱製作	H=8.0m HDZ55+ポリウレタン樹脂塗装 0.81t/基	単位	基	数量	1	単価	1,207,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物 (t)		1490000円/t	t	0.81	1,490,000	1,206,900	WE100708 単一 59号	
計						1,206,900		
単価						1,207,000	円/基	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	道路情報板(NHL1型)F型支柱製作	H=8.1m HDZ55+ポリウレタン樹脂塗装 1.4t/基	単位	基	数量	1	単価	2,030,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物 (t)		1450000円/t	t	1.4	1,450,000	2,030,000	WE100708 単一 60号	
計						2,030,000		
単価						2,030,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	CCTVカメラ装置据付・調整	HD簡易型IPカメラ装置、カメラ装置用機側装置	単位	台	数量	1	単価	53,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	33,870	33,870	WE430100 単一 61号	
	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,100	20,100	WE430200 単一 62号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					53,970		
	単価					53,970	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	ウオッシャーユニット据付・調整	単位	台	数量	1	単価	50,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747.5		
電気通信技術員		人	1.5	22,575	33,862.5		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					50,610		
単価					50,610	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	光伝送装置調整	L2-SW	単位	台	数量		単価	22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990	WE443302	単一 63号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					22,990		
	単価					22,990	円/台	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	CCTVカメラ支柱設置	H=8.0m(400kg以上/基)	単位	基	数量		単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置(片持式)	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	26,600	26,600	WB812120	単一 64号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					26,600		
	単価					26,600	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	墜落防止装置設置	直線レール長5.5m	単位	組	数量	1	単価	72,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
直線レール取付	5.5m	m	5.5	6,374	35,057	WYB00001 単-65号		
墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	4,250	4,250			
墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	4,250	4,250			
墜落防止装置	ジョイント	個	1	3,740	3,740			
墜落防止装置	取付金具(J-42)SS400	個	4	4,840	19,360			
墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	4	1,530	6,120			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					72,780			
単価					72,780	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	地中管内配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213	WE114000 単- 66号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	129	129	WE500500 単- 67号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,342		
単価						1,342	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	地中管内配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,392
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213	WE114000 単- 66号		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 2心	m	1	179	179	WE500500 単- 68号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,392			
単価					1,392	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	屋外管内配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213	WE114000 単- 66号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	179	179	WE500500 単- 68号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,392		
単価						1,392	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	道路情報板据付・調整	NHL1型(情報板、機側操作盤、光伝送装置)	単位	台	数量	1	単価	161,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	面	1	62,890	62,890	WE221301	単一 69号
	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ(L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	19,070	19,070	WE443301	単一 70号
	道路情報表示装置調整(表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	面	1	56,070	56,070	WE221401	単一 71号
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ(L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	22,990	22,990	WE443302	単一 63号
	諸雑費(まるめ)		式	1		80		
	計					161,100		
	単価					161,100		円/台

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	太陽光 ^ハ 据付・調整	単位	台	数量	1	単価	34,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747.5		
電気通信技術員		人	0.4	22,575	9,030		
電工		人	0.4	22,050	8,820		
諸雑費(まるめ)		式	1		2.5		
計					34,600		
単価					34,600	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	道路情報板支柱設置	H=8.1m (400kg以上/基)	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	53,200	53,200	WB812120	単一	72号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					53,200			
単価					53,200		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	墜落防止装置設置	直線レール長5.4m	単位	組	数量	1	単価	70,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直線レール取付	5.4m	m	5.4	6,374	34,419.6	WYB00003 単-73号	
	墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	4,250	4,250		
	墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	4,250	4,250		
	墜落防止装置	ジョイント	個	1	3,740	3,740		
	墜落防止装置	取付金具(J-46)SS400	個	4	4,420	17,680		
	墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	4	1,530	6,120		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.4		
	計					70,460		
	単価					70,460	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	地中管内配線	CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213	WE114000 単- 66号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	364	364	WE500500 単- 74号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,577		
単価						1,577	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	道路情報板撤去(再使用)	NHL1型(情報板、機側操作盤、光伝送装置)	単位	台	数量	1	単価	81,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路情報表示装置据付(表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 撤去(再使用) 補正なし 割増なし	面	1	62,890	62,890	WE221301 単一 75号		
I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ(L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 撤去(再使用) 補正なし	台	1	19,070	19,070	WE443301 単一 76号		
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					81,960			
単価					81,960	円/台		

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	太陽光 ^ハ 撤去(再使用)	単位	台	数量	1	単価	43,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747.5		
電気通信技術員		人	0.6	22,575	13,545		
電工		人	0.6	22,050	13,230		
諸雑費(まるめ)		式	1		7.5		
計					43,530		
単価					43,530	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-22号	CCTVカメラ装置撤去(再使用)		単位	台	数量		単価	33,870
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	33,870	33,870	WE430100 単- 77号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						33,870		
単価						33,870	円/台	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	カメラ用機側装置撤去(再使用)	自立型(実装機器撤去含む)	単位	台	数量		単価	33,870
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置用機側装置 自立型 撤去(再使用) 補正なし	台	1	33,870	33,870	WE430100 単- 78号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						33,870		
単価						33,870	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	光伝送装置撤去(再使用)	L2-SW(カマ用)	単位	台	数量		単価	19,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	IPネットワーク装置据付	LANスイッチ(L2SW・L3SW)ボックス型 撤去(再使用)補正なし	台	1	19,070	19,070	WE443301	単-76号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					19,070		
	単価					19,070	円/台	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	無停電電源装置撤去(不使用)		単位	台	数量		単価	19,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小容量無停電電源装置据付・調整	撤去(不使用)補正なし	台	1	19,530	19,530	WE205700	単-79号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					19,530		
	単価					19,530	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	光ケーブル地中管内配線撤去(不使用)	SM-16C	単位	m	数量		1	単価	121.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	121.3	121.3	WE120010 単- 80号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						121.3			
単価						121.3	円/m		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	光ケーブル直線接続	57-7°(心)以下	単位	箇所	数量		1	単価	42,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続		57-7°(心)以下 0本/箇所	箇所	1	42,620	42,620	WE121001 単- 81号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						42,620			
単価						42,620	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	クロージャ用後分岐接続材 (材料費のみ)	180C以下 4穴用	単位	組	数量		単価	
						1		12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/組	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	道路情報板支柱撤去	400kg以上/基	単位	基	数量		単価	
						1		29,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	29,400	29,400	WB812200 単一 82号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						29,400		
単価						29,400	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル地中管内配線	DSF100C+SM4C(4Cテープ スロット)	m	1		2,299	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	308.7	308.7	WE120010 単- 83号
	光ケーブル	DSF100C+SM4C	m	1	1,990	1,990	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.3	
	計					2,299	
	単価					2,299	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル地中管内配線	SM100C(4Cテープスロット)	m	1			1,379	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	308.7	308.7		WE120010 単- 83号
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 100C	m	1	1,070	1,070		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0.3	
	計						1,379	
	単価						1,379	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル地中管内配線	SM-8C(テープスロット)	m	1		615.6	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	242.6	242.6	WE120010 単- 84号
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 8C	m	1	373	373	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					615.6	
	単価					615.6	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル屋外管内配線	DSF100C+SM4C(4Cテ-プ スロット)	m	1		2,498	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	507.2	507.2	WE120010 単- 85号
	光ケーブル	DSF100C+SM4C	m	1	1,990	1,990	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.8	
	計					2,498	
	単価					2,498	円/m

1次単価表

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル屋外管内配線	SM100C(4Cテープスロット)	m	1			1,578	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	507.2	507.2		WE120010 単- 85号
	光ケーブル (4芯テープスロット)	SM 1.31μm 100C	m	1	1,070	1,070		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0.8	
	計						1,578	
	単価						1,578	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-35号	光ケーブル直線接続	30テ-ブ°(心)以下(DSF)	単位	箇所	数量		1	単価	72,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続		30テ-ブ°(心)以下 0本/箇所	箇所	1	72,890	72,890	WE121001 単- 86号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						72,890			
単価						72,890	円/箇所		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	光ケーブル直線接続	5テ-ブ°(心)以下(SM)	単位	箇所	数量		1	単価	42,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続		5テ-ブ°(心)以下 0本/箇所	箇所	1	42,620	42,620	WE121001 単- 81号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						42,620			
単価						42,620	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-37号	光ケーブル分岐接続	30芯以下(心)以下(SM)分岐1条	単位	箇所	数量		1	単価	86,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続		30芯以下(心)以下 1本/箇所	箇所	1	86,910	86,910	WE121001 単- 87号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						86,910			
単価						86,910	円/箇所		

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-38号	光ケーブル分岐接続	57芯以下(心)以下(SM)分岐2条	単位	箇所	数量		1	単価	70,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル直線接続		57芯以下(心)以下 2本/箇所	箇所	1	70,650	70,650	WE121001 単- 88号		
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						70,650			
単価						70,650	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	光ケーブル分岐接続	57-7° (心)以下 (SM) 分岐1条	単位	箇所	数量		単価	56,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所	箇所	1	56,630	56,630	WE121001	単- 89号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					56,630		
	単価					56,630		円/箇所

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	光ケーブル成端接続	57-7° 以下	単位	箇所	数量		単価	27,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	57-7° (心)以下	箇所	1	27,480	27,480	WE121002	単- 90号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					27,480		
	単価					27,480		円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-41号	光コネクタ付コード (SC型) (材料費のみ)	SM 片端子4C(PC研磨)2m	単位	本	数量		1	単価	9,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 4C (PC研磨) 2m							
計			本	1	9,250	9,250			
単価						9,250		円/本	

							単価使用年月	2021.04	
							歩掛使用年月	2021.04	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-42号	光ケーブルクロージャ (材料費のみ)	分岐接続100C以下 6穴用	単位	組	数量		1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 100C以下 6穴							
計			組	1	82,300	82,300			
単価						82,300		円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-43号	光ケーブルクロージャ (材料費のみ)	直線接続180C以下	単位	組	数量		単価	65,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル接続クロージャ	直線接続 180C以下	組	1	65,600	65,600		
	計					65,600		
	単価					65,600	円/組	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-44号	光ケーブル伝送損失試験	DSF 120心以下	単位	方向	数量		単価	56,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル伝送損失試験	120心以下	方向	1	56,070	56,070	WE121201	単- 91号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					56,070		
	単価					56,070	円/方向	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-45号	光ケーブル伝送損失試験	SM 100心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		49,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		100心以下					WE121201	
			方向	1	49,350	49,350	単- 92号	
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計							49,350	
単価							49,350 円/方向	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-46号	光ケーブル伝送損失試験	SM 20心以下	単位	方向	数量		単価	
						1		15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下					WE121201	
			方向	1	15,700	15,700	単- 93号	
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計							15,700	
単価							15,700 円/方向	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-47号	光ケーブル接続損失試験	DSF 120心以下	単位	対向	数量		単価	95,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		120心以下	対向	1	95,320	95,320	WE121202 単- 94号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						95,320		
単価						95,320	円/対向	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-48号	光ケーブル接続損失試験	SM 100心以下	単位	対向	数量		単価	78,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	78,500	78,500	WE121202 単- 95号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						78,500		
単価						78,500	円/対向	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-49号	光ケーブル接続損失試験	SM 20心以下	単位	対向	数量		単価	21,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	21,870	21,870	WE121202 単- 96号	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						21,870		
単価						21,870	円/対向	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	光ケーブル試験用等芯線接続	DSF試験	単位	組	数量		単価	12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル試験用等芯線接続		10テ-ブ(心)当り	組	1	12,340	12,340	WE121100 単- 97号	
計						12,340		
単価						12,340	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	光ケーブル試験用等芯線接続	SM試験	単位	組	数量		単価	12,340
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル試験用等芯線接続		10テブ°(心)当り	組	1	12,340	12,340	WE121100 単- 97号	
計						12,340		
単価						12,340	円/組	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	ハド°ホール内金物 (材料費のみ)	タイプA	単位	箇所	数量		単価	20,900
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		接続部	組	1	20,900	20,900	WE507200 単- 98号	
計						20,900		
単価						20,900	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	ハンドホール内金物 (材料費のみ)	タイプB	単位	箇所	数量		単価	9,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クロージャHH固定金具	引通し用	組	1	9,120	9,120	WE507200	単- 99号
	計					9,120		
	単価					9,120	円/箇所	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	ハンドホール内金物 (材料費のみ)	タイプC	単位	箇所	数量		単価	32,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クロージャHH固定金具	接続部	組	1	20,900	20,900	WE507200	単- 98号
	クロージャHH固定金具	後分岐用	組	1	11,500	11,500	WE507200	単- 100号
	計					32,400		
	単価					32,400	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-55号	機器単体費（台）	1660000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,660,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,660,000	1,660,000	
計						1,660,000	
単価						1,660,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-56号	機器単体費（台）	900000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 900,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	900,000	900,000	
計						900,000	
単価						900,000	円/台

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00000002000
単-57号	機器単体費（台）	630000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	630,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	630,000	630,000		
計						630,000		
単価						630,000	円/台	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00000002000
単-58号	機器単体費（台）	12098500円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	12,098,500	0		
計						0		
単価						0	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-59号	鋼構造製作物（t）	1490000円/t	単位	t	数量		1	1,490,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物			t	1	1,490,000	1,490,000		
計						1,490,000		
単価						1,490,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-60号	鋼構造製作物（t）	1450000円/t	単位	t	数量		1	1,450,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物			t	1	1,450,000	1,450,000		
計						1,450,000		
単価						1,450,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-61号	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 33,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	22,575	33,862	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						33,870	
単価						33,870	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-62号	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.6	33,495	20,097	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						20,100	
単価						20,100	円/台

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-64号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	26,600	26,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,600		
単価						26,600	円/基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-65号	直線レール取付	5.5m	単位	m	数量	1	単価	6,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0.085人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	1,874	1,874		
墜落防止装置		直線レール	m	1	4,500	4,500		
計						6,374		
単価						6,374	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-66号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		100	1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	22,050	121,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						121,300		
単価						1,213	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-67号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm ² 2心	単位	m	数量		1	129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm ² 2心	m	1	129	129		
計						129		
単価						129	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-68号	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm ² 2心	単位	m	数量	1	単価	179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm ² 2心	m	1	179	179		
	計					179		
	単価					179	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-69号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	62,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747			
電工		人	1.5	22,050	33,075			
普通作業員		人	0.5	20,265	10,132			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	36,600	2,928			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					62,890			
単価					62,890	円/面		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	I Pネットワーク装置据付	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.34	33,495	11,388		
	電気通信技術員		人	0.34	22,575	7,675		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					19,070		
	単価					19,070	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-71号	道路情報表示装置調整 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 補正なし	単位	面	数量	1	単価	56,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	33,495	33,495		
	電気通信技術員		人	1	22,575	22,575		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					56,070		
	単価					56,070	円/面	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-72号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		1	53,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	53,200	53,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,200		
単価						53,200	円/基	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-73号	直線レール取付	5.4m	単位	m	数量		1	6,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
器材設置		各種 0.085人/各種 0人/各種 0人/各種	各種	1	1,874	1,874		
墜落防止装置		直線レール	m	1	4,500	4,500		
計						6,374		
単価						6,374	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-74号	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 14mm ² 2心	単位	m	数量		1	単価	364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 14mm ² 2心	m	1	364	364			
	計					364			
	単価					364	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-75号	道路情報表示装置据付 (表示機)	表示機 NHL1形 HLM1形 撤去(再使用) 補正なし 割増なし	単位	面	数量	1	単価	62,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.5	33,495	16,747			
電工		人	1.5	22,050	33,075			
普通作業員		人	0.5	20,265	10,132			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	日	0.08	36,600	2,928			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					62,890			
単価					62,890	円/面		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-77号	CCTV装置据付	カメラ装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価
						1	33,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	22,575	33,862	
諸雑費(まるめ)			式	1		8	
計						33,870	
単価						33,870	円/台

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-78号	CCTV装置据付	カメラ装置用機側装置 自立型 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価
						1	33,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	22,575	33,862	
諸雑費(まるめ)			式	1		8	
計						33,870	
単価						33,870	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	小容量無停電電源装置据付・調整	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	電気通信技術者		人	0.25	33,495	8,373		
	電気通信技術員		人	0.25	22,575	5,643		
	電工		人	0.25	22,050	5,512		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					19,530		
	単価					19,530	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	42,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	33,495	25,456		
電気通信技術員			人	0.76	22,575	17,157		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						42,620		
単価						42,620	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-82号	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量			単価
						1		29,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）		400kg以上	基	1	29,400	29,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,400		
単価						29,400	円/基	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-83号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量			単価
						100		308.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	22,050	30,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						30,870		
単価						308.7	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-84号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 242.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	22,050	24,255	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						24,260	
単価						242.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-85号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 507.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	22,050	50,715	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						50,720	
単価						507.2	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル直線接続	30°-7°(心)以下 0本/箇所					1		72,890
	電気通信技術者		人		1.3	33,495	43,543		
	電気通信技術員		人		1.3	22,575	29,347		
	諸雑費(まるめ)		式		1		0		
	計						72,890		
	単価						72,890	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル直線接続	30°~7°(心)以下 1本/箇所					1		86,910
	電気通信技術者		人		1.55	33,495	51,917		
	電気通信技術員		人		1.55	22,575	34,991		
	諸雑費(まるめ)		式		1		2		
	計						86,910		
	単価						86,910	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-88号	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	70,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.26	33,495	42,203			
電気通信技術員		人	1.26	22,575	28,444			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					70,650			
単価					70,650	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-89号	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	56,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.01	33,495	33,829		
	電気通信技術員		人	1.01	22,575	22,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					56,630		
	単価					56,630	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-91号	光ケーブル伝送損失試験	120心以下	単位	方向	数量	1	単価	56,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	33,495	33,495		
	電気通信技術員		人	1	22,575	22,575		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56,070		
	単価					56,070	円/方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	49,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.88	33,495	29,475		
	電気通信技術員		人	0.88	22,575	19,866		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					49,350		
	単価					49,350	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.28	33,495	9,378		
	電気通信技術員		人	0.28	22,575	6,321		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					15,700		
	単価					15,700	円/方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-94号	光ケーブル接続損失試験	120心以下	単位	対向	数量	1	単価	95,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.7	33,495	56,941		
	電気通信技術員		人	1.7	22,575	38,377		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					95,320		
	単価					95,320	円/対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-95号	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	78,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.4	33,495	46,893			
電気通信技術員		人	1.4	22,575	31,605			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					78,500			
単価					78,500	円/対向		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-96号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	21,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.39	33,495	13,063			
電気通信技術員		人	0.39	22,575	8,804			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					21,870			
単価					21,870	円/対向		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単-97号	光ケーブル試験用等心線接続	10㌦-7°(心)当り	単位	組	数量	1	単価	12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.22	33,495	7,368		
	電気通信技術員		人	0.22	22,575	4,966		
	諸雑費(まるめ)		式	1		6		
	計					12,340		
	単価					12,340	円/組	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00000002000
単-98号	クロージャHH固定金具	接続部	単位	組	数量	1	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金物		接続部	組	1	20,900	20,900		
計						20,900		
単価						20,900	円/組	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1.000-00000002000
単-99号	クロージャHH固定金具	引通し用	単位	組	数量	1	単価	9,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金物		引通し用	組	1	9,120	9,120		
計						9,120		
単価						9,120	円/組	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-100号	クロージャHH固定金具	後分岐用	単位	組	数量		1	単価 11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金物		後分岐用	組	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円/組	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.04 2021.04 1.000-00000002000
単-101号	輸送費（電気）	51500円/台	単位	台	数量		1	単価 51,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	51,500	51,500		
計						51,500		
単価						51,500	円/台	